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[| “Descripción [__Campo[ Valor 
  

Ingrese "S” para sustitutiva, "O” para original 

AÑO 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

RUC CONTADOR 

RUC 

EXPEDIENTE 

Caja Bancos 

CUtas y Docs Por Cobrar Clientes No Rel 

(-) Provisión cuentas incobrables 

* y Docs Por Cobrar Clientes Rel 

cuentas por cobrar 

Crédito Trib a Favor De La Empresa(Renta) 

Inventario de materia prima 

Inventario de prod. term.y mercad. en almacen 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

Terrenos 

Edificios e Instalaciones 

Maquinarias, muebles, enseres y equipos 

Equipo de Computación 

Vehiculos 

(-) Depreciación Acumulada Activo Fijo 

TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE 

TOTAL ACTIVO FIJO INTANGIBLE 

TOTAL ACTIVO FIJO 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

Inversiones a largo plazo otras 

Gastos anticipados 

TOTAL OTROS ACTIVOS 

de: DEL ACTIVO 
as y Doc por pagar proveedores locales 

Prestamos de Sucursales Locales 

Obligaciones con la Adm Tributaria 

Obligaciones con el IlEES 

Obligaciones con Empleados 

Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

TOTAL PASIVOS CORRIENTE 

Locates 

Locales 

TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO DIFERIDO 

TOTAL OTROS PASIVOS 

TOTAL DEL PASIVO 

Capital suscrito o asignado 

Aportes socios o accionistas para futura capitalización 

Reservas (legal, facultativa, estatuaria) 

Reserva de capital 

31 
e 

402 00 
198 

199 

201 

203 

311 

315 

317 

319 

321 

325 

327 

333 

339 

341 

343 

345 

347 

349 

353 

359 

368 

369 

379 

389 

391 

397 

399 

411 

419 

423 

425 

427 

429 

431 

439 

441 

449 

469 

479 

489 

499 

501 

505 

507 

509 

e) 

2,002.00 

0500494026 

1709300535001 

1791306961001 

49445 

318,055.06 

1,268,799.57 

11,602.05 

106,235.70 

2,222.37 

89,078.32 

480,437.40 

44,440.03 

2,297,666.40 

60,376.97 

489,116.32 

853,124.04 

46,062.17 

355,871.15 

474,022.97 

1,330,527.68 

0.00 

1,330,527.68 

0.00 

1,516.57 

24,447.68 

25,964.25 

3,654,158.33 

-125,844.10 

423,125.60 

8,481.62 

11,493.70 

20,418.68 

7,335.12 

83,732.08 

428,742.70 

901,138.59 

866,578.55 

4,767,717.14 

0.00 

0.00 

2,196,459.84 

,240.00 

" ,666.78 

o má or ,272.92 
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Cod. Formulario: 01200201 

Num. Formulario: 76 

Num. Secuencial: 82 

[_ — Descripción | Campo] Valor 

Utilidad del ejercicio (trasladar campo 797) 517 903,307.76 

TOTAL PATRIMONIO NETO 598 1,457,698.49 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (499+598) 599 3,654,158.33 

Ventas Netas Gravadas con Tarifa Cero 602 17,680,390.96 

< Ingreso No Operacionales Rendimientos Financieros 606 38,845.57 

Ingreso No Operacionales Otras Rentas 607 90,628.07 

TOTAL INGRESOS 699 17,809,864.60 

| - Inventario Inicial de Materia Prima TAS 224,743.12 

| Compras Netas de Materia Prima 716 15,610,181.48 

| 4-) Inventario Final de Materia Prima 718 480,437.40 
¿ dG de Obra Directa Sueldos y Salarios 719 119,665.04 
- "Mano de Obra Directa Beneficios Sociales e indemnizaciones 720 52,133.18 

: Mano Obra Directa Honorarios Personas Naturales 721 499.69 

i Gastos de Fabricación 723 238,115.41 
l Depreciación de Maq.., Equipo 724 93,942.50 

: Suministros y Materiales 726 19,597.88 

: Seg. y ReaSeg.. de Maq., Equi y Edf (Primas y Cesiones) 727 4.01 

; Mantenimiento y reparaciones 728 28,049.59 

Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones 729 45,097.21 

¿ Combustibles 734 5,344.77 

| Arrendamiento Bienes Inmu. Per Nat 736 2,765.00 

3*  Invinicial Productos terminados 740 12,543.83 

:'  (-)inv Final de Productos terminados 741 42,772.03 

TOTAL COSTO DE VENTAS 749 15,929,473.28 

"Sueldos, Salarios 751 107,742.45 
: Beneficios sociales e indemnizaciones 752 108,938.10 

Honorarios a personas naturales 753 985.13 

Honorarios a extranjeros por servicios ocacionales 754 18,444.06 

i * endamineto de bienes inmuebles personas naturales 756 70.74 

: atisione: en ventas 758 47,025.98 
¿Promoción y Publicidad 759 8,401.00 

; — Combustibles 760 31,320.85 
, Seg. y ReaSeg.. (Primas y Cesiones) 761 66,834.01 

. + Suministros y Materiales 762 28,271.27 

- 3 Gastos de Gestión 763 9,900.00 
: | Gastos de Viaje 764 8,300.27 

: Agua, Energia, Luz y Telecomunicaciones 765 17,208.56 

- 1 Impuestos Contribuciones y otros 767 17,850.79 

Depreciación de Activos Fijos 768 73,901.71 

* i Amortizaciones (Inversiones e Intangibles) 770 817.60 

Cuentas incobrables 771 7,669.67 

Baja de Inventarios 772 2,996.73 

' Intereses y comisiones locales 774 156,138.14 

"Otros Gastos de Administración y ventas 717 264,266.50 

TOTAL GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS 779 1BU 977,083.56 

' TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 789 ESPECIALES 0.00 
. Utilidad del ejercicio (699-799 > 0) 797 ¿ 903,307.76 
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Num. Secuencial: 82 

ol Descripción | _cCampo| Valor 

: Pérdida del ejercicio (699-799 < 0) 798 0.00 

4 TOTAL COSTOS Y GASTOS (749+779+789) 799 16,906,556.84 

¿L UTILIDAD EJERCICIO 801 903,307.76 
] PERDIDA EJERCICIO 802 o 0.00 

2.1 15% Participación Trabajadores 803 135,496.16 
A " (+) Gastos no Deducibles En el país 806 251.75 

y = Utilidad Gravable 814 768,063.35 

| =Perfio: 1791SOS9G100L , AYICCLA VIFEDOA S- A. AVITASA amo ln: 5102569-3 Nro Auteritación: 2052 0.00 
y Saldo Na iaDIo Abra (689642) Cog. FOfíwiano : 101 - 01200201 --— 951 768,063.35 
+ IMP. Ajo FFRyIdOCAUSALIDILIBR8%)+S1TE28Apa ración: 14/04/2003 ADHEBIgO: 910101336921 192,015.84 
: * Anticipo Pagado 819 77,614.20 

icinnionos en la Fuente 820 11,122.78 

| Anticipo proximo año 897 84,885.14 

-. E Saldo a favor contribuyente 818-819-820-821 < 0 898 0.00 

l Saldo imp a la renta a pagar 818-819-820-821 > 0 899 103,278.86 

A IMPUESTO A PAGAR 899-901 902 103,278.86 

¡Cheque deb ban, Efectivo u otras formas de pago 905 103,278.86 

"BANCO 931 10.00 
iy Clave 932 Arenss 
:' TOTAL PAGADO 902+903+904 999 103,278.86 

4 Número total de registros recuperados: 114 
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