SERVICIO DETRENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

49445

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

RUC: 1791306961001

RAZÓN SOCIAL: AVICOLA VITALOA S.A. AVITALSA

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN:

Cod. Formulario:

01200201

Num. Formulario:

76

Num. Secuencial:

82

Num. Secuenciai: 82		
Descripción	Campo Valor	
Ingrese "S" para sustitutiva, "O" para original	31	O
AÑO	102	2,002.00
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL	198	0500494026
RUC CONTADOR	199	1709300535001
ŘUC	201	1791306961001
EXPEDIENTE	203	49445
Caja Bancos	311	318,055.06
Ctas y Docs Por Cobrar Clientes No Rel	315	1,268,799.57
(-) Provisión cuentas incobrables	317	11,602.05
Carry Docs Por Cobrar Clientes Rel	319	106,235.70
cuentas por cobrar	321	2,222.37
Crédito Trib a Favor De La Empresa(Renta)	325	89,078.32
Inventario de materia prima	327	480,437.40
Inventario de prod. term.y mercad. en almacen	333	44,440.03
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	339	2,297,666.40
Terrenos	341	60,376.97
Edificios e Instalaciones	343	489,116.32
Maquinarias, muebles, enseres y equipos	345	853,124.04
Equipo de Computación	347	46,062.17
Vehiculos	349	355,871.15
(-) Depreciación Acumulada Activo Fijo	353	474,022.97
TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE	359	1,330,527.68
TOTAL ACTIVO FIJO INTANGIBLE	368	0.00
TOTAL ACTIVO FIJO	369	1,330,527.68
TOTAL ACTIVO DIFERIDO	379	0.00
Inversiones a largo plazo otras	389	1,516.57
Gastos anticipados	391	24,447.68
TOTAL OTROS ACTIVOS	397	25,964.25
AL DEL ACTIVO	399	3,654,158.33
Clas y Doc por pagar proveedores locales	411	-125,844.10
Prestamos de Sucursales Locales	419	423,125.60
Obligaciones con la Adm Tributaria	423	8,481.62
Obligaciones con el IEES	425	11,493.70
Obligaciones con Empleados	427	20,418.68
Provisiones a Corto Plazo	429	7,335.12
Otros Pasivos a Corto Plazo	431	83,732.08
TOTAL PASIVOS CORRIENTE	439	428,742.70
Locales	441	901,138.59
Locales	449	866,578.55
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO	469	1,767,717.14
TOTAL PASIVO DIFERIDO	479	0.00
TOTAL OTROS PASIVOS	489	0.00
TOTAL DEL PASIVO	499	2,116,459.84
Capital suscrito o asignado	501	20,240.00
Aportes socios o accionistas para futura capitalización	505	89,666.78
Reservas (legal, facultativa, estatuaria)	507	WEST STENTES
Reserva de capital	509 C O?	THEBYENTES 55,272.92

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

LEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

RUC: 1791306961001

RAZÓN SOCIAL: AVICOLA VITALOA S.A. AVITALSA

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN

Cod. Formulario:

01200201

Num. Formulario:

76

Num. Secuencial:

82

	Num. Secuencial: 82		
	Descripción	Campo Valor	
	Utilidad del ejercicio (trasladar campo 797)	517	903,307.76
	TOTAL PATRIMONIO NETO	598	1,457,698.49
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (499+598)	599	3,654,158.33
	Ventas Netas Gravadas con Tarifa Cero	602	17,680,390.96
	Ingreso No Operacionales Rendimientos Financieros	606	38,845.57
1	Ingreso No Operacionales Otras Rentas	607	90,628.07
	TOTAL INGRESOS	699	17,809,864.60
Ì.	Inventario Inicial de Materia Prima	715	224,743.12
	Compras Netas de Materia Prima	716	15,610,181.48
	(-) Inventario Final de Materia Prima	718	480,437.40
	no de Obra Directa Sueldos y Salarios	719	119,665.04
:	Mano de Obra Directa Beneficios Sociales e indemnizaciones	720	52,133.18
	Mano Obra Directa Honorarios Personas Naturales	721	499.69
	Gastos de Fabricación	723	238,115.41
	Depreciación de Mag, Equipo	724	93,942.50
	Suministros y Materiales	726	19,597.88
	Seg. y ReaSeg de Maq., Equi y Edf (Primas y Cesiones)	727	4.01
	Mantenimiento y reparaciones	728	28,049.59
	Agua, Energia, Luz y Telecomunicaciones	729	45,097.21
	Combustibles	734	5,344.77
1	Arrendamiento Bienes Inmu. Per Nat	736	2,765.00
1	Inv Inicial Productos terminados	740	12,543.83
1	(-)Inv Final de Productos terminados	741	42,772.03
1	TOTAL COSTO DE VENTAS	749	15,929,473.28
	Sueldos, Salarios	751	107,742.45
	Beneficios sociales e indemnizaciones	752	108,938.10
	Honorarios a personas naturales	753	985.13
	Honorarios a extranjeros por servicios ocacionales	754	18,444.06
	rendamineto de bienes inmuebles personas naturales	756	70.74
1	misiones en ventas	758	47,025.98
	Promoción y Publicidad	759	8,401.00
	Combustibles	760	31,320.85
1	Seg. y ReaSeg (Primas y Cesiones)	761	66,834.01
	Suministros y Materiales	762	28,271.27
	Gastos de Gestión	763	9,900.00
	Gastos de Viaje	764	8,300.27
1	Agua, Energia, Luz y Telecomunicaciones	765	17,208.56
i	Impuestos Contribuciones y otros	767	17,850.79
. !	Depreciación de Activos Fijos	768	73,901.71
i	Amortizaciones (Inversiones e Intangibles)	770	817.60
	Cuentas Incobrables	771	7,669.67
٠	Baja de Inventarios	772	2,996.73
ŀ	Intereses y comisiones locales	774	156,138.14
	Otros Gastos de Administración y ventas	777	7FS 264,266.50
	TOTAL GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS	777 GONTRIBUYEN	977,083.56
,	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	789 ESPECIALE	0.00
1	Utilidad del ejercicio (699-799 > 0)	797	903,307.76
		-	



SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

EGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

RUC: 1791306961001

RAZÓN SOCIAL: AVICOLA VITALOA S.A. AVITALSA

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN

Cod. Formulario:

01200201

Num. Formulario:

76

Num. Secuencial:

82

Descripción	Campo Valor
Pérdida del ejercicio (699-799 < 0)	798 0.00
TOTAL COSTOS Y GASTOS (749+779+789)	799 16,906,556.84
UTILIDAD EJERCICIO	801 903,307.76
PERDIDA EJERCICIO	802 0.00
15% Participación Trabajadores	803 135,496.16
(+) Gastos no Deducibles En el país	806 251.75
= Utilidad Gravable	814 768,063.35
= Periodo Fiscal DICIEMERE 2002	Nro. CBATIA: 5102569-8 Nro. Autorización: 2052 0.00
Saldo Mill Torrigon Black 1916/4 (689642)	Cod. F8#7/viano: 101 - 01200201 951 768,063.35
IMP. AUTOPENTIOCAUS ADIO 382 BE18%)+(877028%) 31/1301(n: 14/04/2003	ADHESis: 910101356921 192,015.84
Anticipo Pagado	819 77,614.20
Retenciones en la Fuente	820 11,122.78
Anticipo proximo año	897 84,885.14
Saldo a favor contribuyente 818-819-820-821 < 0	898 0.00
Saldo imp a la renta a pagar 818-819-820-821 > 0	899 103,278.86
IMPUESTO A PAGAR 899-901	902 103,278.86
Cheque deb ban, Efectivo u otras formas de pago	905 103,278.86
BANCO	931 10.00
Clave	932
TOTAL PAGADO 902+903+904	999 103,278.86

Número total de registros recuperados:

444

Firma Representante Legal
DR. MANUEL ACOSTA JACOME

C.A.: 0500494026

Firma Contador (a)

FABIAN RODRIGO SAENZ ZAPATA

C.I.: 1709300535

ONTRIBUYENTES ESPECIALES